АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.10.2018 года                                                  № 287
О продлении срока реализации и
 внесении изменений в муниципальную
программу Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района, утвержденную поста-
новлением администрации Верхнелюбажского
сельсовета Фатежского района № 264 от 17.12.2015г.
«Развитие культуры»» (2016-2020годы)
В целях эффективного использования бюджетных средств и всоответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района от 30.10.2013 года № 232  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района» и постановлением администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района от 30.10.2013года №230 «Об  утверждении перечня муниципальных программ Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Продлить действие  муниципальной программы «Развитие культуры в Верхнелюбажском сельсовете Фатежского района» (2014-2020годы)» до 2021года.

2.Внести изменения в прилагаемую Муниципальную программу «Развитие культуры в Верхнелюбажском сельсовете Фатежского района» (2016-2020годы).
3.Постановление вступает в силу с 01 января 2019года.

Глава Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района                                                              Е. М. Чуйкова

Утверждена
постановлением Администрации
Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района
от 17.12.2015г. № 264
Муниципальная  программа
«Развитие культуры в муниципальном образовании«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области» (2016-2021годы)
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области» (2016-2021годы)
(далее – Муниципальная программа)
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участник программы
	МКУК «Верхнелюбажский сельский Дом   культуры» Фатежского  района Курской области, МКУК «Ясенецкий сельский клуб» Фатежского  района Курской области

	Подпрограммы программы
	«Искусство».

	Программно-целевые инструменты программы
	 отсутствуют

	Цель программы
	реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и единства  российского общества

	Задачи программы
	Задача 1. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры и обеспечения условий реализации Муниципальной программы.
Задача 2. Обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения;

	Целевые индикаторы и показатели программы
	отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных сельских учреждений культуры   к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников, занятых в сфере  экономики в регионе (проценты);
прирост количества посетителей культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры по сравнению с предыдущим годом (человек, процентов);

	Этапы и сроки реализации программы
	2016 - 2021 годы, в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 7027048,00 рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет,  составляет 7027048,00,00  рублей.
По подпрограмме 1 «Искусство» объем  ассигнований местного и областного бюджетов составляет  7027048,00 рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:
2016 год –  1507817,00 рублей;
2017 год –  1515259,00 рублей;
2018 год –  1035173,00 рублей;.
2019 год -   989633,00рублей;
2020 год -   989633,00 рублей;
2021 год -    989633,00 рублей